
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 

Č. j.:       
AVS 820/09                  V Praze dne 15. června 2009 

    N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 55 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 
návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 235/2004 Sb. o dani z p řidané hodnoty, 

ve znění pozd ějších p ředpis ů 
 

I.  
Cíl návrhu 

Cílem materiálu, který zpracovalo Ministerstvo financí, je transponovat do 
národní legislativy především směrnici Rady 2008/8/ES ze dne 12. února 2008, 
kterou se mění směrnice 2006/112/ES, pokud jde o místo plnění při poskytnutí služby 
a směrnici  Rady 2008/9/ES ze dne 12. února 2008, kterou se mění směrnice 
2006/112/ES, o vrácení daně z přidané hodnoty. Návrhem se rovněž transponuje 
směrnice Rady 2008/117/ES ze dne 16. prosince 2008, kterou se mění směrnice 
2006/112/ES, týkající se souhrnného hlášení a směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 
28. listopadu 2006, pokud jde o článek 80 týkající se  o stanovení základu daně ve 
zvláštních případech. Součástí návrhu novely jsou i některé další jednotlivé úpravy 
textu a zákona a legislativně technické změny. 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Součástí důvodové zprávy je Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů regulace 
ve formě malá RIA, která je v souladu s metodikou Obecné zásady pro hodnocení 
dopadů regulace, která byla schválena usnesením vlády č. 877/2007 dne 13. srpna 
2007.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Materiál byl projednán v připomínkovém řízení, které bylo ukončeno dne 15. 5. 
2009. Z hlediska hodnocení dopadů regulace byla uplatněna MV připomínka, která 
byla akceptována a vypořádána. Materiál je předkládán k projednání vládě  bez 
rozporu.   

IV. 
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

 
V. 

 Závěr 
S přihlédnutím k bodu IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 

Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 


